

Zamawiający:
Przedsiębiorstwo Komunalne "HYDROKAN" Sp. z o.o.

INFORMACJA 1

Znak sprawy: P/JW-17/2023

Dotyczy: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW HYDROKAN SP. Z O.O. W ROKU 2024

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. oz. 1605) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy rozdziału II pkt 1 ppkt 5 SWZ

Zamawiający wskazał, że w okresie trwania umowy może zainwestować w budowę instalacji wytwórczych, które powiązane będą z punktami poboru energii objętymi przedmiotowym postępowaniem.

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych planowanych poszczególnych instalacji:

- a) Nr PPE,
- b) Adres instalacji;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Wykonawca wskazuje, że proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe odkupu energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach fotowoltaicznych nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów wytwarzania energii w źródłach PV. Również bilansowanie handlowe dla fotowoltaiki stanowi istotny koszt po stronie Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmiany sposobu wyznaczania ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach fotowoltaicznych o I fix RDN według poniższego algorytmu:

Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:

$$N = E \text{ OSD} * (\text{CTGE} - |25\% * \text{CTGE}|)$$

gdzie:

N - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],

E OSD - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie Rozliczeniowym [MWh],

CTGE - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, [zł/MWh].

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie opłaty na rzecz Wykonawcy/Kupującego w zł/MWh za bilansowanie handlowe energii wytworzonej (aktualnie w wysokości ok. 4,50 zł/MWh)?

Wykonawca wskazuje ponadto, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązany, występuje ustawowy obowiązek odkupu energii wytworzonej po cenie wynoszącej 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE w trybie art. 23 ust. 2 pkt. 18a Ustawy.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o wprowadzenie właściwego rozróżnienia dot. ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, w zależności czy Wykonawca będący stroną umowy na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązany.

Odpowiedź 1.

Zamawiający uzależnia budowę instalacji PV poniżej 50 kW na obiektach: 590322413600183519, 590322413600390450, 590322413600431948 od możliwości uzyskania wsparcia finansowego. Zamawiający będzie dążył do maksymalnego wykorzystania na potrzeby własne wytworzonej energii. W przypadku pozyskania środków pozwalających na budowę planowanych instalacji Zamawiający rozważa podpisanie umowy ze sprzedawcą zobowiązany nie wykluczając podpisania umowy ze sprzedawcą na warunkach umowy stosowanej powszechnie przez Wykonawcę z zastosowaniem wzoru obliczenia ceny energii elektrycznej wytworzonej w instalacji wytwórczej proponowanego przez Wykonawcę uwzględniając koszt bilansowania handlowego, którego przewagą nad zaproponowanym rozwiązaniem w SWZ jest stałość ceny miesięcznej. Decyzja w tej sprawie zostanie podjęta po przeanalizowaniu sytuacji ekonomicznej w momencie uzyskania dotacji obejmującej urządzenia wytwórcze i magazyny energii. O decyzji tej wybrany Wykonawca będzie poinformowany niezwłocznie.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru energii

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację wykazu punktów poboru energii stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ. Dla części punktów poboru Zamawiający wskazał na pierwszą procedurę zmiany sprzedawcy, wskazując jednocześnie na rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji. Zapisy w obecnej formie są niespójne.

Odpowiedź 2.

Zamawiający dołącza zweryfikowany Załącznik nr 1a do SWZ – wykaz punktów poboru energii

Zapytanie nr 3:

Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru energii oraz § 7 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy – obiekty

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz ujednoczenie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem. W załączniku nr 1a do SWZ Zamawiający wskazał, że dla wszystkich punktów Operatorem jest TAURON Dystrybucja S.A., z kolei w § 7 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy wskazano, że Odbiorcy są przyłączeni do sieci Dystrybutora ENERGA – OPERATOR S.A. Zapisy w obecnej formie są niespójne.

Odpowiedź 3.

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę.

Załącznik nr 2 do SWZ, § 7 ust. 4 przybiera treść:

Odbiorcy są przyłączeni do sieci Dystrybutora TAURON Dystrybucja SA.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy § 13 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy – obiekty

Zwracamy się również z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych?

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej.

Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail.

Odpowiedź 4.

Załącznik nr 2 do SWZ § 13 ust. 5 przybiera treść

Strony dopuszczają możliwość dostarczenia faktur odpowiednio:

- a. w wersji papierowej na adres fizyczny Odbiorcy
- b. w wersji elektronicznej na adresy e-mail Odbiorcy faktury wskazane w Załączniku nr 2 do Umowy z adresu e-mail Wykonawcy
- c. dedykowany system e-BOK Wykonawcy.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy § 17 ust. 2 pkt 3) załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy – obiekty

Zgodnie z § 17 ust. 2 pkt 3) Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający wskazał, że dopuszcza zmianę sposobu ustalenia ceny jednostkowej (np. z ceny stałej na cenę zmienną) pod warunkiem, że rezultatem będzie uzyskanie ceny jednostkowej równej lub niższej niż wskazano w ofercie Wykonawcy, lub sposób rozliczenia będzie korzystniejszy dla Zamawiającego. Wykonawca dokonuje wyceny i przedstawia ofertę na konkretny wolumen zgodny z opisem przedmiotu zamówienia tym samym cena sprzedaży energii elektrycznej jest stała w okresie realizacji zamówienia za wyjątkiem zmiany stawki podatku vat lub akcyzy. Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o precyzyjne określenie sytuacji oraz sposobu ustalania nowej ceny jednostkowej lub sposobu rozliczeń w okresie realizacji zamówienia.

Odpowiedź 5.

Dla jednoznacznego sprecyzowania warunków na podstawie których realizowana będzie umowa Zamawiający wprowadza w par. 18 załącznika nr 2 do SWZ zapisy:

9. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej, nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

10. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości% na zasadach złożonej oferty.

Zatem zapis z par. 17, ust. 2 pkt 3 załącznika nr 2 nie będzie miał zastosowania jeśli Wykonawca oświadczy, że dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości zabezpieczającej niezakłócone dostawy energii elektrycznej Zamawiającemu.

Zapisu z par. 17, ust. 2 pkt 3 załącznika nr 2 Zamawiający nie usunie, bowiem mając na uwadze sytuację z roku ubiegłego, nie można było podpisać umowy ze Sprzedawcami na zakup energii elektrycznej w ramach tzw. "wolnej ręki" stosując tylko rozwiązanie jednej ceny. Zapis ten w przypadku, gdyby żaden ze Sprzedawców nie złożył oferty rozszerza katalog możliwości negocjacyjnych zmierzających do podpisania umowy poza obecnie prowadzoną procedurą.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy § 18 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy – obiekty

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie cen określonych we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę § 18 załącznika nr 2 do SWZ „ Projektowane postanowienia umowy – obiekty” poprzez dodanie ustępu:

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych (“Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ...% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia”

Odpowiedź 6.

Wniosek został spełniony przez zapisy w odpowiedzi 5.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.